



چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۴
۱۵ ذی الحجه ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم
شماره ۴۷۴۴

۸ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

سارلوز ولادت اسوه طهارت و پیشوای هدایت،
حضرت علی بن محمد الهادی علیه السلام
 مبارک باد

لزوم حمایت از فعالان قرآنی و آموزش قرآن در هرمزگان

صفحه ۲ را بخوانید



عکس: علی زارعی

سایه سنگین بحران چندوجهی

حضور اتباع در هرمزگان

علی رغم مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی بر ممنوعیت حضور و زندگی اتباع افغانی در این استان

نه تنها فروکش نکرده، بلکه ابعاد گسترده تر و پیچیده تری یافته است

- یکی از ملموس ترین و نگران کننده ترین پیامدهای حضور پرشمار اتباع افغانی در هرمزگان، اشغال گسترده بازار کار است که زنگ خطر جدی را برای بیکاری جوانان بومی به صدا درآورده است.

صفحه ۸ را بخوانید

اخراج کارگران باسابقه سیمان هرمزگان

با تصمیم پیمانکار جدید!

اخراج شدگان گفت: از رانندگان تا ايراتورهای بيل مکانیکی و سایر کارگران، تعداد زیادی از ما را اخراج کرده‌اند پنهان‌شان این است که دستگاه ندارند و به نیرو نیازی نیست، اما می‌بینیم که دارند برای جذب نیروی غیربومی برنامه‌ریزی می‌کنند در جلسه‌ای با حضور معاون فرماندار و نماینده اداره کار، مصوب شد که از نیروهای بومی استفاده شود، اما مدیرعامل این شرکت پیمانکاری روزهای بعد ما را خواست و گفت به ما نیازی ندارد آیا این بی‌انصافی نیست؟

این کارگر با بغضی در گلو ادامه داد: ما سال‌ها خاک این کارخانه را خورديم، در شرایط سخت زندگی کردیم، حالا باید اخراج شویم تا نیروی غیربومی جای ما را بگیرد؟ این مدیرعامل حتی بلد نیست با کارگر بومی صحبت کند با تحقیر و بی‌احترامی با ما برخورد می‌کند.

❖ حمایت تمام قد دولت از کارگران بومی

در پی این اعتراضات، میرهاشم خواستار فرماندار بندرخمیر، بالحنی قاطع از حمایت کامل دولت از کارگران بومی خبر داد و گفت: ما به هیچ عنوان اجازه نمی‌دهیم حقوق کارگران بومی پایمال شود.وی افزود: در جلسه‌ای با مدیرعامل شرکت سیمان هرمزگان، صراحتاً اعلام کردیم که پیمانکار جدید ححق اخراج نیروهای بومی و جایگزینی آن‌ها با نیروی غیربومی را ندارد دولت با تمام توان در کنار کارگران ایستاده است.فرماندار خمیر گفت: کمیسیون کارگری شهرستان این موضوع را با جدیت پیگیری می‌کند و به پیمانکار تذکر کتبی داده شده‌ است هیچ شرکتی در بندرخمیر، اعم از این پیمانکار یا سایر شرکت‌ها، اجازه ندارد کارگران بومی را اخراج کند ما از نزدیک ایسن موضوع را رصد می‌کنیم و تا احقاق حقوق کارگران، کوتاه نخواهیم آمد.این در حالی است که کارگران معترض تأکید دارند که مصوبات جلسه با فرمانداری باید اجرایی شود و اخراج آن‌ها متوقف گردد آن‌ها از مسئولان استانی و کشوری می‌خواهند که صدای‌شان را بشنوند و نگذارند معیشت خانواده‌هایشان به خطر بیفتد.یکی از کارگران در پایان گفت‌وگو با تسنیم گفت: ما فقط شغل‌مان را می‌خواهیم اگر قرار است نیروی غیربومی جای ما را بگیرد، پس تکلیف زندگی ما چه می‌شود؟

در حالی که دولت صراحتاً اعلام کرده اخراج نیروی بومی ممنوع است، پیمانکار جدید همچنان بر تصمیم خود پافشاری می‌کند، این مسئله معیشت کارگران بومی در بندرخمیر را تهدید می‌کند.افکار عمومی، رسانه‌ها و مسئولان استانی و کشوری اکنون وظیفه دارند با حمایت از کارگران بومی، جلوی این بی‌عدالتی را بگیرند. به گزارش تسنیم ، آیا پیمانکار جدید به مصوبات جلسه کمیسیون کارگری پایبند خواهند ماند؟ یا صدای کارگران بومی شنیده نخواهد شد؟ تسنیم این موضوع را تا حصول نتیجه پیگیری خواهد کرد و از همه نهادهای مسئول می‌خواهد که برای حفظ حقوق کارگران بومی، اقدامی فوری انجام دهند.

گروه خبر // در بندرخمیر، تصمیم پیمانکار جدید شرکت سیمان هرمزگان برای اخراج کارگران بومی با بیش از یک دهه سابقه و جایگزینی آن‌ها با نیروهای غیربومی، موجی از خشم و نگرانی را در میان کارگران و جامعه محلی به راه انداخته است. در سایه دود و غبار کارخانه سیمان هرمزگان در شهرستان بندر خمیر، کارگرانی با دست‌های پینه‌سته و قلب‌هایی پر از امید، سال‌هاست که با عرق جبین، زندگی خود و خانواده‌هایشان را تأمین می‌کنند. این کارگران بومی، که برخی از آن‌ها نزدیک به دو دهه از عمر خود را در این صنعت سپری کرده‌اند، حالا با تهدیدی غیرمنتظره روبه‌رو شده‌اند: اخراج از سوی پیمانکار جدید شرکت، این تصمیم نه‌تنها معیشت ده‌ها خانواده بومی را به خطر انداخته، بلکه زخمی عمیق بر پیکره عدالت اجتماعی در این منطقه وارد کرده است. در حالی که پیمانکار جدید با بهانه‌هایی چون کمبود تجهیزات، قصد دارد نیروهای بومی را کنار گذاشته و کارگران غیربومی را جایگزین کند، کارگران معترض و مقامات محلی در تلاش‌اند تا این تصمیم غیرمنصفانه را متوقف کنند این گزارش، روایتی است از صدای کارگرانی که برای حق خود می‌جنگند و هشدارى به افکار عمومی و مسئولان برای حمایت از این ستون‌های گمنام صنعت.

❖ موضوع چیست؟

شرکت سیمان هرمزگان، یکی از قطب‌های صنعتی منطقه، هر ساله از طریق مناقصه، پیمانکارانی را برای امور معنئی خود انتخاب می‌کند اما امسال، پیمانکار جدید که از ابتدای ماه جاری فعالیت خود را آغاز کرده، با تصمیمی جنجالی، معادلات را بر هم زده است. این پیمانکار اعلام کرده که به کارگران بومی با سابقه طولانی نیازی ندارد و قصد دارد نیروی کار غیربومی را از خارج استان به کار گیرد این تصمیم، موجی از اعتراض را در میان کارگرانی که برخی از آن‌ها بیش از ۱۸ سال در این شرکت خدمت کرده‌اند، به راه انداخته است.

❖ بومی‌ها را اخراج کردند می‌خواهند نیروی غیربومی

از سایر استان‌ها بیاورند

یکی از کارگران با سابقه ۱۸ سال در گفت‌وگو با تسنیم گفت: ما عمری در این کارخانه کار کردیم، در گرما و سرما، در شرایط سخت و خطرناک، حالا که پیمانکار جدید آمده، به ما می‌گویند دیگر به شما نیازی نداریم. این چه عدالتی است؟ ما بومی ایسن منطقه‌ایم، ما برای این کارخانه زحمت کشیدیم، اما حالا می‌خواهند نیروی غیربومی بیاورند و حق ما را پایمال کنند.وی افزود: در گذشته، پیمانکاران مختلف آمدند و رفتند، اما هیچ‌کدام چنین برخوردی با ما نداشتند این پیمانکار حتی حاضر به گفت‌وگو نیست و با لحنی تحقیرآمیز با ما صحبت می‌کند ما فقط کارمان را می‌خواهیم، همین!

کارگر دیگری که به عنوان راننده تجهیزات سنگین در این شرکت فعالیت می‌کند، با اشاره به تعداد قابل‌توجه

عید غدیر

سخت‌تر از شتر
مصلحتی سیم
یا نلوی:

جشن خانوادگی

ویژه برنامه استقبال از عید سعید غدیر به همراه مسابقه و جوایز نفیس

چهارشنبه ۲۱ خرداد ساعت ۲۰:۰۰

مکان: بلوار امام حسین (ع)، جنب اداره کل استانداد مسجد و حسینیه علی ابن موسی الرضا(علیه السلام)

هنیت محبان الرضا(ع) خراسانیهای مقیم بندر عباس

خواهران / برادران

جناب آقای محمد فراهانی



انتصاب شایسته و ارزشمند حضرت تعالی به سمت **مدیریت روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان را** صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم. بی‌تردید، سوابق درخشان، توانمندی‌ها و تجارب گران قدر جنابعالی در این حوزه، نویدبخش موفقیت‌های روزافزون و ارتقای جایگاه این مجموعه ارزشمند خواهد بود.از خداوند متعال برایتان سلامتی، سربلندی و توفیق روزافزون در پیشبرد اهداف متعالی شرکت و خدمت به جامعه خواستاریم.

روزنامه دریا

آگهی مناقصه عمومی تأمین قطعات یدکی کولر گازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)


شرکت فولاد کاوه جنوب کیش

آگهی شماره ۱۴۰۴۱۳۲۵۸۴-T

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد نسبت به تأمین قطعات یدکی کولر گازی (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مناقصه عمومی دومرحله‌ای از تأمین کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت خرید و فروش بخش مناقصه‌های جاری) مراجعه نمایند. ۱۴۰۴/۰۸۸

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آبا بتن ساحل

تولید و عرضه بتن آماده

دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۱-۰۳۰۵۳۱۰۵۶
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی ترسبیچم به میدان شهدا
نیش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

بحران کمبود معلم و مدرسه

در هرمزگان

۳

هرمزگان آماده برگزاری ۳۰ برنامه ولایی

در دهه امامت و ولایت

۳

مدیر کل تعزیرات حکومتی هرمزگان مطرح کرد

رتبه نخست هرمزگان در تشکیل

پرونده های قاچاق کالا و ارز

۳

قالیباف در جریان مشکلات شرق

هرمزگان قرار گرفت

۲

لزوم احداث مراکز مهارتی

در مسکن مهر بندرعباس

۴

به منظور افزایش رقابت‌پذیری

و کاهش هزینه‌های حمل اتفاق افتاد

شروعی دوباره در حمل ریلی

محصولات فولاد هرمزگان

۴

تکرار یک کابوس؛ چرا بحران

سرویس مدارس در بندرعباس

پایان ندارد؟

۵

با خبر
 چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۴
۱۵ ذی الحجه ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۷۴۴
فبر

قیمت‌های جدید نان اعلام شد

● گروه اقتصادی // اخیراً با تأیید وزارت کشور، تغییرات قیمت در کارت‌خوان‌های مربوط به فروش نان به اجرا درآمده این در حالییست که در قیمت های جدید نان گران ترین نان ۵هزار تومان برای سنگگ با آرد درجه یک در نظر گرفته شده است. در حالی‌که حمید رضا رستگار رئیس اتاق اصناف در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که به هیچ عنوان هیچ افزایش قیمتی در حوزه نان و قیمت‌هایی که از سوی نانوایان اعلام می‌شود مورد قبول ما نیست و با آنها برخورد می‌شود شاهد آن هستیم که اتحادیه نانوایان نرخ‌های جدید را اعلام کرده‌است.اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که این قیمت‌ها با قیمت‌های نان‌های که مردم خرید می‌کنند تفاوت بسیار چشم گیری دارد به طوری که قیمت نان سنگک ساده آرد درجه یک ۵ هزار تومان و با قیمت بربری ساده با آرد درجه یک ۲ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده است، اما در طی یک سال گذشته تا به امروز کمتر ناوایی را شاهد هستیم که این قیمت‌ها را عرضه کند.همچنین بررسی‌ها هم حاکی از آن است که قیمت چند برابری سنگک و بربری در اسقفود و نانوایی‌های سطح شهر نسبت به قیمت اعلامی وزارت کشور به طوری که قیمت نان سنگک کنجدی بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان و قیمت نان بربری هم بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان تعیین شده است. این در حالییست که شب گذشته حمیدرضا رستگار رئیس اتاق اصناف ایران گفت: حساسیت‌های مختلفی از بخش‌های مختلف وجود دارد، اما دستگاه مختلفی بیه هر حال ناظر و صاحب نظر هستند.وی ادامه داد: هر کسی قیمت جدیدی در خصوص نان اعلام کند قیمت غیر رسمی و مورد تأیید نیست.باو این کرد: دقیقاً ستاد تنظیم بازار دستگاه مرتبط جهاد تعزیرات و اتاق اصناف اتحادیه مربوطه باید در خصوص قیمت نان جمع بندی داشته باشند تا قیمت به صورت رسمی اعلام شود.وی ادامه داد: آن چیزی که مهمه در حال حاضر هر کسی اگر خارج از قیمت اعلام شده و مصوب قیمت بالایی را در خصوص نان اعلام کند مرتکب تخلف شده و قطعاً تخلف صنفی محسوب می‌شود. رستگار بیان کرد: همکاری‌ها ما در بازرسی اتاق اصناف و اتحادیه ادامه دارد و با واحدهای صنفی متخلف برخورد خواهیم کرد، اما اما امیدواریم که انشالله به زودی این تصمیم نهایی که باید در خصوص نان گرفته شود اتفاق بیافتد.رئیس اتاق اصناف اظهار کرد: سیوس و سیزی‌هایی که به نان‌ها اضافه می‌شود، موضوعی است که طبق قانون نظام صنفی ناوایان اگر بخواهند به صورت اجباری این مواد را به نان اضافه کنند تخلف به حساب می‌آید. البته نانواها، تعزیرات و بازرسی اتاق اصناف همه این موضوع را می‌دانند. /باشگاهخبرنگاران

شروعی دوباره در حمل ریلی محصولات فولاد هرمزگان

گروه اقتصادی // با تلاش‌های انجام شده و همکاری واحدهای فروش، برنامه‌ریزی کنترل تولید و حمل محصول، ریخته‌گری و ارسسال محصول، خدمات فنی و پشتیبانی، حسابداری مشتریان، حراست، گمرک، نگهداری و توسعه سیستم‌های اطلاعاتی، شرایط بازرگیری محصول فولاد هرمزگان از طریق ریل به مقاصد مشتریان مجدداً فراهم شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، گسترش حمل و نقل ریلی نقش قابل توجهی در کاهش میزان مصرف سوخت ایفا می‌کند و عاملی مهم در تحقق اهداف تعیین شده فولاد هرمزگان به شمار می‌رود. ضمن اینکه این مهم می‌تواند علاوه بر ارتقای بهره‌وری، به کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل برای مشتریان و بهبود وضعیت ترافیکی و زیست‌محیطی منجر شود.در این رابطه میثم جعبی، رئیس فروش داخلی شرکت فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان پس از بررسی‌ها و برطرف شدن مشکلات توانست مجدداً خطوط ریلی حمل محصولات خود را فعال و به مقاصد مشتریان، محصول ارسال کند.وی افزود: باید توجه داشت که حمل و نقل ریلی برای صنعت



گروه اقتصادی // بهترین مسیر برای حمایت از جوانی جمعیت، حل کردن مشکل مسکن مردم و مهم‌ترین عامل در سید هزینه خانواده‌های ایرانی از طریق افزایش عرضه زمین به مردم و ساخت مسکن توسط خود مردم به شکل تک‌طبقه است که باید طبق قانون برنامه هفتم پیشرفت توسط دولت اجرایی شود.

محمدهلی یوسفی‌منش کارشناس اقتصادی در گفت و گو با قدس آنلاین در رابطه با مسئله جوانی جمعیت و اهمیت حل معضل مسکن از مسیر افزایش عرضه زمین گفت: مسئله اول فرزندآوری و ازدواج در کشور ما مسئله مسکن است؛ همه موارد دیگر را می‌توان با تکیه بر حقوق افراد جلو برد و

نشست هم اندیشی تأمین اجتماعی هرمزگان

و اتحادیه صنف نانوایان



ان از استفاده می‌کنند و این امر نشان از اهمیت کار این صنف دارد.اکبری گفت: به دستور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و در جهت همراهی با صنف نانوایان، به دلیل اینکه این صنف دارای چند رسته شغلی است، ضرایب افزایش حقوق مبنای پرداخت حق‌بیمه مانند سال گذشته اعمال شده است.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان بیان کرد: برخی نانوایان از کارها و خدماتی که سازمان تأمین اجتماعی ارائه می‌کند اطلاعی ندارند؛ به همین دلیل موجب بروز نگرانی‌هایی برای آنها می‌شود و ما آمادگی داریم برای برطرف شدن این موضوع، کارگاه‌های آموزشی آشنایی با خدمات سازمان را برای این قشر از جامعه برگزار کنیم.وی ابراز داشت: در صنف دارای معافیت بیمه‌ای برخی افراد با سوءاستفاده از این موضوع و به ناحق از این معافیت بهره می‌برند؛ به همین دلیل ما تلاش داریم

با بازرسی‌هایی که انجام می‌دهیم، تنها افرادی که مشمول این قانون هستند از آن بهره‌مند شوند.در ادامه رئیس اتحادیه صنف نانوایان بیان کرد: به دلیل عدم نرخ گذاری سالانه نان، نانوايان در شهرستان بندرعباس قرار دارد. سالانه نان، نانوايان در مضيقه قرار دارند و افزايش قيمت مواد اوليه نيز فشار زيادي به آنها وارد مي‌کند. محمد شجاعی ادامه داد: برای نانوایان شفاف نیست که افزایش حق‌بیمه به دلیل کاهش سهم دولت است و این موضوع را به سازمان تأمین اجتماعی نسبت می‌دهند و باید در این زمینه شفاف‌سازی صورت گیرد.شجاعی تأکید کرد: صنف نانوایان به دلیل اینکه همیشه سر سفره مردم حضور دارند با بقیه صنف متفاوت هستند؛ به همین دلیل باید اقداماتی که صورت می‌گیرد باعث ایجاد ضرر برای این قشر نشود.

وی در خصوص بازرسی‌هایی که از ناوایی‌ها صورت می‌گیرد گفت: به دلیل اینکه کارگران ناوایی اغلب فصلی هستند، بازرسی به نحوی باشد که جرایم ناحقی گریبان ناوا را نگیرد.گفتنی است، در این جلسه معاونان بیمه‌ای نیز به سوالات و ابهامات مطرح شده در این جلسه توسط میهمانان پاسخ دادند.اضافه می‌شود: در استان هرمزگان ۱۲۰۰ واحد ناوایی مشغول به فعالیت است که ۴۰۷ ناوایی در شهرستان بندرعباس قرار دارد.

افزایش ترانزیت ریلی در بندر شهید رجایی

و دریانوردی و فعالان بخش خصوصی و دولتی کشورهای اوراسیا، بندر شهید رجایی را به‌عنوان یک شاهراه قابل اتکا در مسیر ترانزیت کالاها به این کشورها معرفی کرده است.

به گزارش ایرنا؛ معاون بندری و اقتصادی سازمان بندار و دریانوردی هرمزگان خاطر‌نشان کرد: در راستای تحقق بخشیدن اهداف برنامه هشتم توسعه در خصوص سهم ۱۲۵ درصدی برای حمل و نقل ریلی از کل سهم حمل و نقلی کشور، بندر شهید رجایی با تسهیل فرآیندهای ورود و خروج ریلی کالاها سهمی در افزایش عملکرد خود در این بخش حمل و نقل را دارد.

اقتصادی

به منظور افزایش رقابت‌پذیری و کاهش هزینه‌های حمل اتفاق افتاد

شروعی دوباره در حمل ریلی محصولات فولاد هرمزگان

کالا در هر قطار، کاهش ریسک برای حمل جاده‌ای و افزایش ایمنی اشاره کرد.وی عنوان کرد: فولاد هرمزگان با تکیه بسر کارکنان متخصص و متعهد در مدیریت فروش و بازاریابی و فروش داخلی، همواره در تابلو اهداف خود جذب سفارشات جهت حمل از طریق ریل به مقصد مشتریان را به عنوان یک شاخص کلیدی مد نظر قرار داده است.رئیس فروش داخلی شرکت فولاد هرمزگان تأکید کرد: آینده صنعت فولاد وابسته به یک سیستم لجستیک هوشمند، سریع، ایمن و مقرر به صرفه است. حمل و نقل ریلی با توجه به ویژگی‌های فنی و اقتصادی می‌تواند به ستون فقرات زنجیره تأمین فولاد تبدیل شود.در ادامه بهرام صباچی زاده، کارشناس برنامه‌ریزی و کنترل حمل شرکت فولاد هرمزگان گفت: باسکول ریلی استاتیک در محوطه شانتینگ یارد توسط واحد مهندسی نصب و توسط کارکنان خدمات فنی و پشتیبانی با وزنهای ۵۰ تنی تست شد، با کار گروهی واحدهای مرتبط در امر حمل ریلی محصول فولاد هرمزگان، اولین محموله از طریق ریلی در خرداد ماه به میزان دو هزار تن و به وسیله ۲۳ واگن یک‌لر کوتاه بارگیری و به مقصد

مشتریان ارسال شد.صباحی زاده افزود: شرکت فولاد هرمزگان دارای مجموعه منحصر به فرد محوطه مانوری شانتینگ یارد شرقی با پنج خط ریل پارکینگ و یک خط ریل دارای باسکول استاتیک و تاسیسات و ساختمان‌های مربوطه و شانتینگ یارد غربی شامل خطوط ریلی مستقر در سالن اسلب یارد و انبارهای رو باز با قابلیت بارگیری محصول است که عاملی مهم در تحقق اهداف تعیین شده شرکت به شمار می‌رود.کارشناس برنامه‌ریزی و کنترل حمل شرکت فولاد هرمزگان خاطر نشان کرد: بالا بودن امنیت سیستم راه‌آهن، یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های آن به شمار می‌رود. امکان تصادف و دیگر سوانح معمول در سطح جاده، در صورت

تتحقق مسئله جوانی جمعیت گفت: بر اساس قانون، دولت باید زمینه دسترسی همه شهروندان به مسکن مناسب را فراهم کند. اما در شرایط فعلی می‌بینیم که خانه‌دار شدن برای بسیاری از خانوارها و به ویژه برای جوانان تبدیل به یک رویا شده است. در این شرایط، تنها اجرای قوانین موجود در زمینه کمک به جوانان برای خانه‌دار شدن می‌تواند به افزایش انگیزه آن‌ها برای ازدواج این بخش برآیند. قطعاً انگیزه‌ای برای ازدواج و تشکیل خانواده برایشان باقی نمی‌ماند. در کشور به لحاظ قانون کمبودی برای خانه‌دار شدن جوانان نداریم. مهم این است که این قوانین اجرایی شوند. قوانین با این هدف تصویب می‌شوند که بتوانند مشکلی از کشور حل کنند. اگر مسکوت گذاشته شوند، نه تنها مشکلی حل نمی‌شود، بلکه بر اثر گذر زمان بر گستره مشکلات اضافه می‌شود. * **لزوم عرضه زمین و ساخت مسکن توسط خود مردم به شکل تک‌طبقه**

این کارشناس اقتصادی با اشاره به اهمیت عرضه زمین برای

یک کارشناس اقتصادی عنوان کرد

بهترین راه حمایت از جوانی جمعیت، حل مشکل مسکن با عرضه زمین به مردم

تتحقق مسئله جوانی جمعیت گفت: بر اساس قانون، دولت باید زمینه دسترسی همه شهروندان به مسکن مناسب را فراهم کند. اما در شرایط فعلی می‌بینیم که خانه‌دار شدن برای بسیاری از خانوارها و به ویژه برای جوانان تبدیل به یک رویا شده است. در این شرایط، تنها اجرای قوانین موجود در زمینه کمک به جوانان برای خانه‌دار شدن می‌تواند به افزایش انگیزه آن‌ها برای ازدواج این بخش برآیند. قطعاً انگیزه‌ای برای ازدواج و تشکیل خانواده برایشان باقی نمی‌ماند. در کشور به لحاظ قانون کمبودی برای خانه‌دار شدن جوانان نداریم. مهم این است که این قوانین اجرایی شوند. قوانین با این هدف تصویب می‌شوند که بتوانند مشکلی از کشور حل کنند. اگر مسکوت گذاشته شوند، نه تنها مشکلی حل نمی‌شود، بلکه بر اثر گذر زمان بر گستره مشکلات اضافه می‌شود. * **لزوم عرضه زمین و ساخت مسکن توسط خود مردم به شکل تک‌طبقه**

این کارشناس اقتصادی با اشاره به اهمیت عرضه زمین برای

یادداشت

لزوم احداث مراکز مهارتی در مسکن مهر بندرعباس



علی زارعی/دریا
daryaz1359@gmail.com

در این شهرک، می‌تواند به‌عنوان راهکاری مؤثر برای توانمندسازی ساکنان، کاهش بیکاری و هدایت آن‌ها به سمت مشاغل سالم و قانونی عمل کند.آموزش‌های رایگان و متناسب با نیازهای بازار کار می‌تواند زمینه‌ساز اشتغال پایدار برای ساکنان این منطقه شود. به‌ویژه، زنان بی‌سرپرست و بدسرپرست، که از آسیب‌پذیرترین گروه‌های اجتماعی هستند، با کسب مهارت‌های فنی و حرفه‌ای می‌توانند به استقلال اقتصادی دست یابند و از چرخ فقر و آسیب‌های اجتماعی خارج شوند. علاوه بر این، آموزش‌های مهارتی می‌توانند با نظارت دقیق و برنامه‌ریزی مناسب، نیروی انسانی ماهر مورد نیاز صنایع بزرگ هرمزگان، از جمله پتروشیمی، فولاد، بنادر و شیلات، را تأمین کنند و به توسعه اقتصادی استان کمک کنند.

*** نقش مدیرکل فغلی و گام‌های مثبت**

خوشبختانه، مدیرکل فعلی آموزش فنی و حرفه‌ای هرمزگان با رویکردی مثبت و توجه ویژه به توسعه مراکز دولتی در مناطق محروم و ارائه آموزش‌های رایگان با شبیه‌های متنوع، گام‌های ارزشمندی در راستای اصلاح سیاست‌های گذشته برداشته است. این رویکرد که با هدف توانمندسازی اقشار محروم و کاهش نابرابری‌های آموزشی طراحی شده، شایسته تقدیر است. بااین‌حال، انتظار می‌رود این توجه به شهرک مسکن مهر بندرعباس نیز مغطوف شود. پیگیری‌های لازم برای احداث مراکز جدید در این منطقه با همکاری دستگاه‌های اجرایی و صنایع ، می‌تواند به‌عنوان الگویی موفق در سطح کشور مطرح شود.

*** مشارکت صنایع و بنگاه‌های اقتصادی**

یکی از راهکارهای کلیدی برای تسریع در احداث و تجهیز مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای در شهرک مسکن مهر، جلب مشارکت صنایع و بنگاه‌های اقتصادی فعال در هرمزگان است. این استان، با دارا بودن صنایعی نظیر پتروشیمی، فولاد، بنادر و شیلات به نیروی انسانی ماهر در حوزه‌های مختلف نیاز مرم دارد. این صنایع می‌توانند با سرمایه‌گذاری و ساخت و تجهیز مراکز آموزشی، نه‌تنها به مسئولیت اجتماعی خود عمل کنند، بلکه نیروی کار مورد نیاز خود را نیز از میان ساکنان این منطقه تأمین کنند.این همکاری، ضمن کاهش هزینه‌های آموزش و استخدام برای صنایع، به ایجاد مشاغل پایدار و بهبود وضعیت معیشتی ساکنان مسکن مهر کمک خواهد کرد.

*** حمایت دستگاه‌های قضایی و امنیتی**

دستگاه‌های قضایی و امنیتی نیز می‌توانند با حمایت از طرح‌های توسعه مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای در سطح استان، نقش مهمی در کاهش معضلات اجتماعی ایفا کنند. بیکاری و گرایش به مشاغل کاذب مانند قاچاق سوخت، از جمله عوامل اصلی افزایش جرم و ناهنجاری‌های اجتماعی در مناطق محروم است. ایجاد فرصت‌های آموزشی و شغلی، به‌ویژه برای جوانان و زنان، می‌تواند به کاهش این مشکلات کمک کند. حمایت این دستگاه‌ها از طریق تأمین امنیت پروژه‌ها، تسریع در صدور مجوزها و نظارت بر اجرای صحیح طرح‌ها، می‌تواند زمینه‌ساز موفقیت این ابتکار عمل باشد.

 ۵
چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۴
۱۵ ذی الحجه ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۷۴۴
خبر

کودکان زیر ۹ ماه در معرض خطر ابتلا به سرخک

● گروه اجتماعی // معاون بهداشت وزارت بهداشت در راستای اقدامات این معاونت برای پیشگیری از شیوع بیماری سرخک در کشور توضیحاتی ارائه کرد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت در راستای اقدامات این معاونت برای پیشگیری از شیوع بیماری سرخک در کشور توضیحاتی ارائه کرد.علیرضا رئیس در پاسخ به این سوال که با توجه به این که هشدارهای مبنی بر حضور اتباع و شیوع سرخک در کشور داده شده است، وزارت بهداشت در زمینه نظارت و کنترل این بیماری چگونه عمل خواهد کرد؟ گفت:
اولا کسانی که وارد کشور می شوند، دو گروه هستند؛ یک گروه کسانی هستند که به‌صورت رسمی وارد می شوند، اما گروه دیگر به صورت غیررسمی وارد می‌شوند که مشکل اصلی ما با گروه‌های غیررسمی است.او افزود: گروه‌های غیررسمی در بعضی مواقع حتی حضورشان بسیار کوتاه‌مدت است، به طور مثال یک یا دو هفته و یا یک ماه می‌مانند و در سکونتگاه‌های غیررسمی هستند، یعنی تحت پوشش شبکه قرار نمی‌گیرند و بیشتر به شکل همین است.رئیس تاکید کرد: بهترین کاری که اکنون می‌توانیم انجام دهیم این است که اولاً درخواست داشته باشیم تا مرزها کنترل شود. از طرفی با توجه به اینکه گواهی حذف سرخک و سرخجه را برای کشورمان دریافت کرده‌ایم، اگر مواردی از سرخک وارد شود، با توجه به اینکه ما کودکان زیر نهم‌ا را واکسن نمی‌زنیم، آن‌ها یکی از گروه‌هایی هستند که می‌توانند مبتلا شوند. به همین دلیل مجبوریم اگر ببینیم یک پاندمی صورت گرفته است، جمعیت وسیعی را دوباره واکسن بزنیم؛ یعنی این موضوع هزینه بزرگی را بر دوش ما می‌گذارد.وی عنوان کرد: متأسفانه در مرزهای شرقی ما این معضل فعلاً وجود دارد. به طور مثال، در بحث فلح اطفال ۲۰ سال است که حتی یک مورد هم در کشور نداشته‌ایم. اما برای اینکه اطمینان حاصل کنیم که حذف فلح اطفال همچنان پابرجا است، مجبوریم در مرز شرقی کشور حتی از فاضلاب‌ها نیز نمونه‌گیری کنیم و به آزمایشگاه فرستیم که اگر مورد مثبتی در منطقه‌ای دیده شود، دوباره آن منطقه را واکسن بزنیم.معاون بهداشت وزارت بهداشت اظهار کرد: یعنی کار ما در این زمینه بسیار سخت است. به همین دلیل هیچ راهی وجود ندارد جز اینکه ما به‌طور کامل بتوانیم مرزها را کنترل کنیم که البته همه آن هم دست ما نیست.به گزارش قدس آنلاین؛ وی با اشاره به چالش ورود قاچاقی مهاجران به کشور گفت: وزارت کشور خیلی در این زمینه همکاری می‌کند، ولی واقعیت این است که بسیاری از این افراد به صورت قاچاقی، وارد و خارج می‌شوند. همانطور که می‌دانیم ورورس نیز در یک‌جا نمی‌ماند و کافی است یک نفر وارد شود و انتشار پیدا کند.



«کاهش ۱۰ کیلوپی در ۱۰ روز»، «درمان قطعی دیابت بدون انسولین»، «جوان‌سازی کامل پوست در یک هفته» و مانند آن‌ها را می‌دهند. واقعیت آن است که بخش قابل توجهی از این محصولات نه‌تنها تأثیری ندارند، بلکه ممکن است حاوی مواد ناشناخته یا غیرمجاز هم باشند.در برخی نمونه‌های بررسی‌شده، مشخص شده بعضی از این فراورده‌ها حاوی داروهای شیمیایی مخفی‌شده مانند ترکیبات متفورمین یا داروهای خواب‌آور بوده‌اند که به برخی موارد نیز طب سنتی می‌تواند به‌تنهایی برای تشخیص و درمان بیماری کفایت کند.وی در ادامه به عوامل مختلفی که در اقبال مردم به عطاری‌ها می‌افزاید؛ هزینه‌های گاه کمتر نسبت به ویزیت به بهبود وضعیت عمومی بیمار کمک می‌کنند. در برخی موارد نیز طب سنتی می‌تواند به‌تنهایی برای تشخیص و درمان بیماری کفایت کند.وی در ادامه به عوامل مختلفی که در اقبال مردم به عطاری‌ها می‌افزاید؛ هزینه‌های گاه کمتر نسبت به ویزیت برای درمان بیماری‌ها نقش دارند، اشاره کرده و می‌افزاید: هزینه‌های گاه کمتر نسبت به ویزیت پزشک و همچنین در دسترس بودن و نیاز نداشتن به نوبت‌گیری از دلایلی هستند که در اقبال مردم به عطاری‌ها نقش زیادی دارند.تبلیغات گسترده برخی عطاری‌ها و به ظاهر متخصصان در فضای مجازی و نیز ذهنیت غلط عمومی درباره بی‌خطر بودن گیاهان دارویی در کنار ناامیدی از درمان در طب رایج و یا رضایت نداشتن از برخی پزشکان، شرایط را برای هنرنمایی‌های غیرعلمی برخی از عطاری‌ها فراهم کرده است.این دلایل هرچند قابل درک هستند، اما به هیچ‌وجه توجیهی برای سب‌ردن سلامت به دست افراد غیرمتخصص و نسخه‌های بدون پشتوانه علمی نیستند.
مقایله با نسخه‌پیچی‌های غیرمجاز در عطاری‌ها نیازمند همکاری همه‌جانبه مردم، رسانه‌ها، دستگاه‌های نظارتی و متخصصان است.ایلمانی آموزش عمومی به مردم درباره خطرات مصرف خودسرانه داروهای گیاهی را مورد تأکید می‌داند و می‌گوید: حمایت از پزشکان معتبر طب سنتی و ترویج مراجعه به آنان، نظارت جدی‌تر بر عطاری‌ها و برخورد قانونی با متخلفان، افزایش آگاهی در فضای مجازی و مبارزه با تبلیغات فریبنده می‌تواند از جمله عوامل مؤثر بر جلوگیری از پیدامدای نسخه‌پیچی‌های عطاری‌ها باشد. / قدس آنلاین

● **ظرفیت‌های طب سنتی در کنار طب رایج**
دکتر ایلمانی با اشاره به ظرفیت‌های طب سنتی

اجتماعی

وقتی عطاری‌ها پا در کفش پزشکان می‌کنند

نسخه درمان فوری؛ از ترک اعتیاد سه روزه تا لاغری در خواب!

گروه اجتماعی // دیگر نیازی نیست نوبت دکتر بگیری، در صف آزمایشگاه بایستی یا حتی داروخانه بروی؛ کافی است از خانه بیرون رفته و سری به عطاری محل بزنی.
در کمتر از چند دقیقه، نسخه‌ای همه‌ف‌ن حریف به دستت می‌دهند؛ از درمان فوری دیابت گرفته تا لاغری در خواب و ترک اعتیاد سه‌روزه؛ حتی نسخه‌ای هم برای «زخم زبان مادر شوهر» دارند، فقط کافی است بخواهی!

عطاری‌ها این روزها فقط جایی برای فروش گل‌گاوزبان و آویشن نیستند؛ حالا به شعبه‌های غیررسمی درمانگاه‌های همه‌کاره تبدیل شده‌اند؛ جاهایی که با چند پرسش سطحی «داروی اختصاصی» برایت می‌پیچند، بدون نسخه، بدون مجوز و البته پر از ادعایزیر پرچسب‌های اغواگر «کاملاً گیاهی» و «۰۰ درصد طبیعی» گاهی چیزهایی پنهان است که بیشتر به کیمیاگری می‌ماند تا درمان؛ طنز تلخ ماجرا اینجااست که در برخی از این بسته‌ها، پای موادی مثل کورتون، داروهای اعصاب یا حتی مخدرها هم دیده شده و ما همچنان آن‌ها را با اطمینان در لیوان آب‌جوش می‌ریزیم و به نیت شفا سر می‌کنیم.

● **عطاری؛ محلی برای فروش گیاهان دارویی، نه طبابت**

دکتر رضا ایلمانی، متخصص طب سنتی و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی با انتقاد از مراجعه مستقیم برخی از بیماران به عطاری‌ها به جای پزشکان متخصص، اظهار می‌کند: بعضی افراد، هنگام بیماری به عطاری‌ها مراجعه می‌کنند، در حالی که عطاری‌ها محل فروش گیاهان دارویی هستند نه جایگزینی برای طبابت حرفه‌ای.
وی در گفت‌وگو با قدس بایان اینکه عطاری‌ها در حوزه فروش گیاهان دارویی فعال هستند در درمان بیماران، می‌گوید: متأسفانه برخی عطاری‌ها به دلیل مراجعات مردم و سؤالات درمانی، به خود اجازه می‌دهند طبابت کنند، این در حالی است که بیشتر این عزیزان نه دوره آموزشی مرتبط را گذرانده‌اند و نه صلاحیت علمی برای تشخیص و درمان بیماری دارند.ایلمانی با تأکید بر اینکه دریافت داروهای گیاهی بدون نظارت پزشک به یکی از روند‌های رایج در جامعه تبدیل شده است، ادامه می‌دهد: گرچه علاقه به طب سنتی و درمان‌های طبیعی موضوعی قابل احترام و دارای سابقه تاریخی در فرهنگ ماست، اما آنچه در بسیاری از عطاری‌ها

 یادداشت	
تکرار یک کابوس؛ چرا بحران سرویس مدارس در بندرعباس پایان ندارد؟ صادر کند، بخشی از بحران خودرو در بندرعباس رفع می‌شود، چرا این پیشنهاد عملیاتی نمی‌شود؟ چه نهادی مانع است؟ چه کسی پاسخ‌گوست؟ این فرقیات اگر به درستی هدایت شود، هم برای رانندگان سودآور خواهد بود و هم برای شهروندان آرامش‌بخش. ● راننده بدون حمایت نمی‌ماند از آن طرف، نباید فراموش کنیم که رانندگان سرویس مدارس هم با مشکلات بسیاری مواجه‌اند. هزینه‌های بنزین، قطعات یدکی، بیمه، تعمیرات و استهلاک بالا باعث شده بسیاری عطای این شغل را به تقایش ببخشند. پس اگر واقعا می‌خواهیم بحران حل شود، باید راننده را هم ببینیم. دولت باید مشوق‌هایی برای فعالان این حوزه در نظر بگیرد. سهمیه بنزین، تسهیلات بانکی برای نوسازی خودرو، تخفیف قطعات یدکی و تعمیرگاه‌های ویژه سرویس مدارس از جمله حمایت‌هایی است که اگر ارائه شود، شاهد بازگشت رانندگان بیشتری خواهیم بود. حمایت‌های شعاری دردی دو نمی‌کند؛ وقت اقدام واقعی است. ● فرصت باقی‌مانده را دریابید اکنون زمان تصمیم‌گیری است. اگر شورای شهر نرخ‌نامه را تا پایان خرداد تصویب کند، اگر شهرداری و آموزش و پرورش جلسات هماهنگی واقعی برگزار کنند، اگر دولت مجوز تردد خودروهای مناطق آزاد را صادر کند، اگر تسهیلات به رانندگان اختصاص یابدو اگر نهادهای ناظر، به جای نظاره‌گری، وارد عمل شوند، شاید بتوان گفت مهر امسال با چهره‌ای متفاوت آغاز می‌شود.ولی اگر مثل همیشه این چند ماه طلایی از دست برود، باز هم مهرماه برای خانواده‌های بندرعباسی با استرس و بحران آغاز می‌شود. آن وقت مسئولان باید پاسخ دهند که چرا از تجربه تلخ سال‌های گذشته عبرت نگرفتند؟ این هشدار نیست، فریاد است. فریاد خانواده‌هایی که دیگر تاب تحمل تکرار اشتباهات را ندارند. سرویس مدرسه فقط یک وسیله حمل‌ونقل نیست، بخشی از امنیت و آرامش روانی خانواده‌هاست. آن را جدی بگیرید، قبل از آن‌که دیر شود.	شهری و تنش روانی روزمره برای هزاران خانواده. ● چرا شورای شهر هنوز نرخ‌نامه تصویب نکرده؟ الان خردادماه است. یعنی چند قدم مانده به تابستان. بهترین زمان برای تدوین نرخ‌نامه جدید سرویس مدارس، اما شورای شهر بندرعباس هنوز تصمیم نگرفته، هنوز جلسه‌ای رسمی برای این موضوع تشکیل نداده و هنوز والدین در بی‌خبری کامل‌اند. نرخ‌نامه‌ای که باید تا پایان خرداد مصوب شود، معمولاً در شهریور روی میز می‌آید! آن‌هم در حالی که شرکت‌های بیمه‌سکار از هم‌اکنون قراردادهای خسارح از نرخ مصوب می‌دنبند و پدر و مادرها را در بن‌بست می‌گذارند. اگر همین حالا نرخ‌نامه قانونی و مشخصی تدوین شود، هم والدین می‌دانند با چه هزینه‌ای مواجه‌اند، هم رانندگان تکلیفشان را می‌دانند و هم از شکل‌گیری بازار سیاه جلوگیری می‌شود. آیا این کار ساده‌ای نیست؟ یا شاید مسئولان منتظر بحران هستند تا بعد، مثل همیشه، فقط واکنش نشان دهند! ● بازار سیاه سرویس مدارس؛ محصول سکوت مسئولان همه می‌دانند که نبود نظارت دقیق، در سال‌های گذشته منجر به شکل‌گیری بازار سیاه سرویس مدرسه در بندرعباس شده است. نرخ‌های دو تا سه برابری، قراردادهای زیرمیزی، رفتار نامحترمانه با والدین و نداشتن صلاحیت‌های قانونی از جمله تخلفاتی هستند که هر سال در سکوت کامل تکرار می‌شوند. هیچ نهاد ناظری به‌طور جدی وارد ماجرا نشده و اگر هم وارد شده، فقط در حد نامه‌نگاری و بیانیه بوده، نه برخورد عملی.در شهری که دانش‌آموزان زیادی نیاز به سرویس مدرسه دارند، بی‌تفاوتی به این موضوع دیگر قابل توجیه نیست. مردم از مسئولانی که فقط به جلسه‌های تشریفاتی بسند می‌کنند خسته‌اند. خانواده‌ها دیگر تحمل هزینه‌های سرسام‌آور، پلاتکلفنی و نامنی را ندارند. ● آیا استفاده از ظرفیت خودروهای مناطق آزاد راحل نیست؟ یکی از راهکارهایی که بارها مطرح شده، اما همیشه پشت درهای بسته مانده، استفاده از خودروهای پلاک مناطق آزاد در ناوگان شهری است. اگر دولت مجوز تردد این خودروها را برای خدمات شهری مانند سرویس مدارس
 آگهی حصر وراثت	

احتراماً به استحضار می‌رساند خواهان مجید محمدی فرزند سلیمان با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان علیرضا محمدی فرزند مجید به تاریخ ۱۴۰۵/۳/۲ به رحمت ایزدی پیوسته و وراثت وی در زمان فوت عبارت‌ند از:
۱- مجید محمدی فرزند سلیمان متولد ۱۳۴۵/۵/۴ به ش.ش ۴۷۰۹۸۳۳۶۱۱ پلر مرحوم.
۲- صدیقه خروزان فرزند عبدالله متولد ۱۳۵۳/۷/۱۳ به ش.ش ۳۵۰۸۷۳۰۵۷ مادر مرحوم.
و دیگر وارثی ندارد.

لظفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

حامد کامران – شورای حل اختلاف شعبه سوم شهر ستان یارسیان

 بخش بزرگ‌عید	
 سخنران: حجت الاسلام والمسلمین حاج مهدی طائب	
 مدیحه‌سر: اکربلایی مجتبی عابدینی	
 زمان: پنجشنبه و جمعه (۲۲و۲۳) خردادماه ساعت ۱۹	
 مکان: بلوار ساحلی، مسجد جامع امام علی بن ابیطالب (ع)	
 پارکینگ طبقاتی کوچه ماقبل مسجدجهت پارک خودروهایمبایمی باشد	
 پارکینگ طبقاتی کوچه ماقبل مسجدجهت پارک خودروهایمبایمی باشد	



گفت‌وگو با داکترسری‌جمهوری اسلامی ایران

افتخار دیگر برای ورزش هرمزگان

«یاسین عزیزاده» به جمع شانزده نفر برتر اسنوکر کشور راه پیدا کرد



● گروه ورزشی // یاسین عزیزاده اسنوکرکار هرمزگانی در جریان مسابقات اسنوکر انتخابی تیم ملی درده زیر۱۷ سال باحضور نمایندگان ۲۲ استان کشور در البرز با یکدیگر به رقابت می پردازند موفق شد با سه برد متوالی به جمع شانزده ورزشکار برتر این دوره از رقابت‌ها راه پیدا کند.به گزارش خبرنگار بهزاد نامورجاء رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد استان هرمزگان گفت :این دوره از رقابت‌ها با حضور ۲۲ استان با بهترین ورزشکاران آماده شرکت کردند استعدادهای خوبی دراین دوره از رقابت‌ها حضور دارنداین مسابقات ازاین نظر اهمیت خاصی برای ورزشکاران دارد که قهرمانی کشور ومنتخب آن به اردوی تیم ملی و مسابقات آسیایی بحرین اعزام می شوند.این رقابت‌ها با حضور ۵۶ ورزشکار مستعد از استان‌های مختلف کشور به میزبانی استان البرز شهر کرج درحال برگزاری است.

با حکم رئیس هیئت:

امیر ذاکری رئیس انجمن جودو هیئت ورزش کارگری هرمزگان شد

● گروه ورزشی // جعفر غلام زاده رئیس هیئت ورزش کارگری استان هرمزگان با صدور حکمی امیر ذاکری را به سمت ریاست انجمن جودو این هیئت ورزشی منصوب نمود. به گزارش خبرنگار دریا ؛ کارشناس متخصص نظارت مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی ،مهندس کامپیوتر ، ارشد هوش مصنوعی،منشی دان ۲ جودو، چهار دوره قهرمان استان ، دو دوره نائب قهرمان و داور جودو درجه ۳ کشوری ، از جمله سوابق امیر ذاکری رئیس انجمن جودو هیئت ورزش کارگری استان هرمزگان می باشد.

طوفان تنیس هرمزگان؛ حمید زرکش فاتح جام خلیج فارس شد



حسین نارنجی ناسب – گروه ورزشی // جشنواره تنیس جام خلیج فارس استان هرمزگان با معرفی برترین‌های رقابت، به کار خود پایان داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات که با شرکت ۵۱ ورزشکار در بخش‌های مختلف برگزار شد، به مدت سه روز در باشگاه‌های آرکا و امیرکبیر بندرعباس جریان داشت. در بخش انفرادی، حمید زرکش با نمایش مهارتی کم‌نظیر توانست عنوان قهرمانی را کسب کند. ایمان جعفری در جایگاه دوم ایستاد و علیرضا طاهرپور و آرتمان نجاتی مقام سوم مشترک را به دست آوردند. در بخش انفرادی زیر ۱۴ سال، رامان یعقوب‌زاده بر سکوی نخست ایستاد و کوروش خنیاب‌نژاد نایب‌قهرمان شد. سارا هاشمی و کیان خنیاب‌نژاد نیز رتبه سوم مشترک را کسب کردند. در رقابت‌های دو نفره آقایان، تیم آرتمان نجاتی و علیرضا طاهرپور عنوان قهرمانی را از آن خود کرد، فرنام لیراوی و ایمان جعفری نایب‌قهرمان شدند و مقام سوم مشترک به تیم‌های امین پیکر، محمد بهزادی و حمید زرکش ، امیر ابوالحسنی رسید. آیین اختتامیه این رقابت‌ها با حضور زابلی‌پور، معاون ورزشی اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان، آرمان، رئیس هیئت تنیس استان و جمعی از مسئولان ورزشی برگزار شد.

تیم شهید دادور محمد شمس؛ قهرمان فوتبال امیدهای بخش مرکزی بندرعباس

پایه در ورزش فوتبال بخش مرکزی بندرعباس روز به روز درحال تقویت است وانتظار داریم با برنامه ریزی که صورت گرفته در آینده ای نه چندان دور شاهد شکوفایی فوتبال بخش مرکزی شهرستان باشیم.

مسابقه ها همکاری داشتند.رئیس هیئت فوتبال بخش مرکزی بندرعباس با بیان اینکه تمرکز ما برای توسعه ورزش قهرمانی براساس رده سنی پایه قرار گرفته است، یاد آور شد: ظرفیت و استعداد رده های سنی

عنوان قهرمانی پیکارهای امیدهای بخش مرکزی بندرعباس را به خود اختصاص داد.ابراهیم آخشپجان رئیس هیئت بخش مرکزی آمارهای به دست آمده از این دوره مسابقات را بدینگونه بیان داشت: بهترین خط حمله تیم اتحاد بارغینس با ۱۴ گل زده، ضعف ترین خط حمله را تیم پیروزی بشته ایسین با یک گل زده، بهترین خط دفاع را تیم شهید محمد دادور با ۴ گل خورده، به خود اختصاص داد.همچنین تیم استقلال ایسین با ۱۱ گل خورده ضعیف ترین خط دفاع بود. به گفته وی، اسماعیل خوردستان از تیم اتحاد بارغین با چهار گل زده، آقای گل مسابقات شناخته شد. تیم ابوذر با بازی های جوانمردانه به عنوان تیم اخلاقی این دوره از مسابقات شناخته شد.همچنین عرفان دادور از تیم شهید دادور محمد شمس با ۴ گل خورده بهترین دروازه بان شناخته شد.وی ابرازداشت: این بازی‌ها که در زمین چمن مصنوعی شهید آبسته محله نو ایسین برگزار شد، ۲۰ نفر داور وعوامل اجرایی در برگزاری

به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس هیئت فوتبال بخش مرکزی بندرعباس گفت:پس از برگزاری ۱۵ بازی و رد و بدل شدن ۶۲ گل از خط دروازه ها دریایان تیم شهید محمد دادور با پیروزی بر تیم توحید پاتل ایسین



قشم، میزبان آخرین اردوی تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۲۱ سال

گروه ورزشی // شهرستان قشم میزبان آخرین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۲۱ سال کشور برای حضور در مسابقات آسیایی تایلند خواهد بود. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این اردو در زمین ساحلی پارک زیتون قشم برگزار می‌شود و فرصتی مهم برای آماده‌سازی نهایی بازیکنان است. در این مرحله، شش بازیکن شامل حبیب ناصری، محمد رسول بستگانی، پویا طالبی‌فرد، امیرعلی قلعهنویی، مرتضی کردیان، حبیب اکبرزاده کاشانی زیر نظر عبدالرئوف بستگانی (سرمری)، مرتضی احمدی (مری) و رسول مقیمی (سرپرست) تمرین خواهند کرد. این اردو نقش کلیدی در آمادگی تیم ملی برای رقابت‌های پیش‌رو دارد و امید می‌رود که ملی‌پوشان با آمادگی کامل راهی مسابقات آسیایی شوند و افتخاری دیگر برای والیبال ساحلی ایران رقم بزنند.



اعزام تیم شوتوکان JSKA هرمزگان به مسابقات کشوری پیشکوتان



مختلف کاراته‌کاهاست.امامدادی با اشاره به آمادگی اعضای تیم JSKA در استان هرمزگان، از اعزام تیم پیشکسوتان این سبک به مسابقات کشوری خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی در این خصوص اظهار داشت : تیم شوتوکان JSKA استان هرمزگان با ترکیب ۱۳ نفره شامل ورزشکاران و داور، جهت شرکت در مسابقات پیشکسوتان کشور که ۲۳ خردادماه به میزبانی استان فارس و در شهر شیراز برگزار می‌شود، اعزام خواهد شد. این رویداد فرصتی ارزشمند برای سنجش توان فنی پیشکسوتان و ایجاد انگیزه بیشتر در نسل‌های

گروه ورزشی // نبی‌اله امامدادی، نماینده سبک شوتوکان JSKA در استان هرمزگان، از اعزام تیم پیشکسوتان این سبک به مسابقات کشوری خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی در این خصوص اظهار داشت : تیم شوتوکان JSKA استان هرمزگان با ترکیب ۱۳ نفره شامل ورزشکاران و داور، جهت شرکت در مسابقات پیشکسوتان کشور که ۲۳ خردادماه به میزبانی استان فارس و در شهر شیراز برگزار می‌شود، اعزام خواهد شد. این رویداد فرصتی ارزشمند برای سنجش توان فنی پیشکسوتان و ایجاد انگیزه بیشتر در نسل‌های

مصطفی زاهدی، قهرمان شطرنج برق آسای میناب شد

را از آن خود کرد. عادل عبدالصمدی نیز با امتیازی مشابه ولی پوئن‌شکنی کمتر، در جایگاه دوم ایستاد. سعید حدادی نیز با کسب ۵/۵ امتیاز، رتبه سوم را به دست آورد. این رقابت‌های پرهیجان نشان‌دهنده رشد و پیشرفت شطرنج‌بازان مینابی در سطح حرفه‌ای است، به امید موفقیت‌های بیشتر برای ورزشکاران این شهرستان.

گروه ورزشی // پنجمین دوره از مسابقات شطرنج پلیتز (برق آسا) هفتگی هیئت شطرنج شهرستان میناب با حضور ۱۲ شطرنج‌باز برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت‌ها در ۹ دور به روش سوئیسی و با زمان ۳ دقیقه بهاضافه ۲ ثانیه پاداش زیر نظر داور ابراهیم ذاکری گورزانیگی انجام شد.

در پایان این مسابقات، مصطفی زاهدی با کسب ۷ امتیاز و پوئن‌شکنی بالاتر، عنوان قهرمانی

بسکتبال میناب بار دیگر قدرت خود را در عرصه ملی به نمایش گذاشت

آنامیس میناب، قهرمان لیگ ملی آقایان

توانست با تفاضل گل بهتر در مسابقه برگشت، برتری خود را تثبیت کند و قهرمان شود. در مراحل نیمه‌نهایی، مولتی کافه مشهد با نتیجه ۷۲ بر ۶۵ تیم مس شهر بابک را شکست داد و آنامیس میناب نیز پس از تساوی ۵۷ بر ۵۷ مقابل سامان صنعت پویا، در دیدار برگشت با نتیجه ۵۹ بر ۵۳ به پیروزی رسید. این موفقیت باعث شد تا دو تیم برتر این رقابت‌ها، یعنی مولتی کافه مشهد و آنامیس میناب، مجوز حضور در لیگ حرفه‌ای را کسب کنند.

گروه ورزشی // تیم آنامیس (آرش کمانگیر) میناب با عملکردی درخشان توانست عنوان قهرمانی لیگ ملی آقایان را از آن خود کند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در دیدار برگشت فینال که بین دو تیم مولتی کافه مشهد و آنامیس میناب برگزار شد، آنامیس با نتیجه ۵۹ بر ۵۰ به پیروزی رسید و جام قهرمانی را بالای سر برد. این رقابت حساس در حالی برگزار شد که دیدار رفت فینال با تساوی ۶۲ بر ۶۲ به پایان رسیده بود، اما آنامیس



به مناسبت عید سعید قربان صورت گرفت

صعود کوهنوردان فولاد کاوه جنوب کیش به قلّه لاله‌زار کرمان

گروه ورزشی // کوهنوردان شرکت فولاد کاوه جنوب کیش موفق به فتح قلّه ۴۳۷۵ متری لاله‌زار کرمان شدند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این صعود موفقیت آمیز که به مناسبت عید سعید قربان و با حمایت واحد ورزش شرکت فولاد کاوه جنوب کیش صورت پذیرفت، آقایان میثم باوقار و حامد ملاتی (پرسنل شرکت مذکور) موفق به فتح قلّه لاله‌زار کرمان و نمایش نماد شرکت شدند.





روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، گستره توزیع: منطقه جنوب کشور
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد
سر دبیر: سمیه هاشمی پور
دارای ضرب کتیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام: daryanews.official
تلفن: ۰۲۲۲۲۶۳۸۴-۰۲۲۲۴۳۷۳۴-۰۲۲۲۲۷۹۳۰
تلفن: ۰۲۲۲۲۶۳۵-۰۲۲۲۴۶۰۰-۰۲۲۲۴۶۰۰
دکتر: بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا
برج نیلوفر – ورودی غربی-طبقه پنجم – واحد ۳۳
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۳-۳۳۱۳۳۸۳۸
آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آرد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند
دبیر سیاسی؛ علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی؛ الیاز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی؛ امین زارعی
نمایندگی استانها:
جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش ۰۹۱۵۸۴۵۳۶۴۶
کرمان آرزو توکلی چترودی ۰۲۴-۹۱۰۱۹۱۰۱
کهگیلویه و بویراحمد علیراده ۰۹۱۷۳۳۰۱۳۷۰
یزد علیرضا خاتری زاده ۰۹۱۳۳۰۵۳۱۵۶
فارس عزیزالله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷
خوزستان حسن سیالوی ۰۹۳۶۲۷-۶۳۳۳
سید ابوالحسن جعفری ۰۹۱۷۷۳۴۶-۲۰

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



سیدرضا هاشمی زاده
 Manshad1385@yahoo.com

گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، با موقعیت استراتژیک و اهمیت اقتصادی فراوان، مدتهاست که با چالش عظیم و فزاینده حضور بی‌رویه و ساماندهی‌نشده اتباع افغانی دست و پنجه نرم می‌کند.

این معضل، علیرغم مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی بر ممنوعیت حضور و زندگی اتباع افغانی در این استان، نه تنها فروکش نکرده، بلکه ابعاد گسترده‌تر و پیچیده‌تری یافته است. ردیای این حضور بی‌ضابطه را می‌توان در دورترین روستاها تا قلب شهرهای بزرگ هرمزگان مشاهده کرده حضوری که دیگر صرفاً یک مسئله مهاجرتی نیست، بلکه به گره کوری تبدیل شده که ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، بهداشتی، و امنیتی زندگی مردم این خطه را به شدت تحت تأثیر قرار داده و می‌تواند زمینه‌ساز رویدادهای ناگواری در آینده برای مردم و امنیت اجتماعی و اقتصادی استان باشد. این گزارش به تفصیل به بررسی ابعاد مختلف این بحران می‌پردازد.

● اشغال بازار کار، زنگ خطر بیکاری برای جوانان بومی و دگرگونی ساختار اقتصادی

یکی از ملموس‌ترین و نگران‌کننده‌ترین پیامدهای حضور پرشمار اتباع افغانی در هرمزگان، اشغال گسترده بازار کار است که زنگ خطر جدی را برای بیکاری جوانان بومی به صدا درآورده است. رقابت ناعادلانه در بازار کار، جایی که اتباع افغانی به دلیل دستمزدهای پایین‌تر و گاه خارج از چارچوب‌های قانونی، مایل به کار هستند، معیشت کارگران بومی را به شدت تهدید می‌کند. «وقتی افغانی‌ها با صد تومان ارزان‌تر کار می‌کنند، آیا مسئولین مهم نیست که ما شب با شکم گرسنه سر بر زمین بگذاریم؟» این جمله ها فریاد رنج و نارضایتی قشر کارگر هرمزگانی است که با وجود مشکلات اقتصادی فراوان، شاهد تصاحب فرصت‌های شغلی خود توسط نیروی کار غیرمجاز هستند. این پدیده تنها به مشاغل ساده و کارگری محدود نمی‌شود. در مناطقی مانند درگهان قشم، این بحران ابعاد نگران‌کننده‌تری به خود گرفته است. طبق آمار، بیش از ۸۰ درصد مغازه‌داران را اتباع خارجی تشکیل می‌دهند و بسیاری از افغان‌ها از کارگر ساده به کارفرما تبدیل شده‌اند. این تحول، نه تنها فرصت‌های شغلی بومی را از بین می‌برد، بلکه به تغییرات بنیادین در ساختار اقتصادی و بازار کسب و کار منطقه منجر شده است. سرمایه‌گذاری‌ها و سود حاصل از این فعالیت‌ها عمدتاً از چرخه اقتصاد بومی خارج شده و به خارج از کشور منتقل می‌شود، که خود به تضعیف بنیه‌های اقتصادی هرمزگان دامن می‌زند. همچنین، عدم پرداخت مالیات و عوارض توسط بسیاری از این فعالان اقتصادی غیرمجاز، به ضرر درآمدهای عمومی و توسعه استان است.در بازار خرده‌فروشی بندرعباس و جمعیت دستفروشان نیز، افغانی‌ها با ایجاد یک کنونی غیرقابل نفوذ راه بر بومی‌ها بسته‌اند و حتی گاه با زد و خورد و ایجاد نزاع دسته‌جمعی مانع از حضور زنان بی‌سرپرست و سکنه محلی در بازار می‌شوند. برخی تپانی‌ها با افراد با کارمندان ذی نفوذ نیز به این موضوع ابعاد گسترده‌تری بخشیده است، که نشان‌دهنده ریشه‌دار شدن این مشکل در ساختارهای محلی است.

● تاخست و تاژ در قاچاق، از سوخت تا انفسان: تهدید امنیت و معیشت منطقه

ابعاد امنیتی و اقتصادی حضور اتباع خارجی، به ویژه در حوزه

امام محمد باقر (ع):

در کارهای نیک به یکدیگر کمک کنید



سایه سنگین بحران چندوجهی حضور اتباع در هرمزگان

● بمب جمعیتی و تغییر هویت فرهنگی، چالش‌های هویتی و اجتماعی

حضور بی‌رویه و کنترل‌نشده اتباع افغانی، به ویژه در ابعاد جمعیتی و فرهنگی، هرمزگان را با چالش‌های جدی مواجه کرده است. فرزندآوری بی‌رویه و بدون تدبیر در تربیت، منجر به فشار مضاعف بر زیرساخت‌های آموزشی و بهداشتی استان شده است. مدارس هرمزگان در بسیاری از مناطق با پدیده کلاس‌های پر از دانش‌آموزان اتباع افغانی روبرو هستند که «شوکه شدن خانواده‌ها» را به همراه داشته است. این وضعیت، کیفیت آموزش را برای دانش‌آموزان بومی کاهش می‌دهد و فشار مالی و فیزیکی زیادی را به سیستم آموزشی وارد می‌کند. برای مثال می‌توان به برخی مدارس قشم و آبشورک در بندرعباس اشاره کرد که بیشتر دانش‌آموزان آن اتباع افغان بوده و بدون کمترین هزینه از پارانه آموزشی سهم مردم بومی استفاده می‌برند. فراتر از ابعاد آموزشی، این تغییرات جمعیتی خطر جدی برای بافت جمعیتی روستاها و تغییرات مذهبی و دخالت در بزه و خلاف‌های دیگر را به همراه دارد. افزایش جمعیت اتباع در برخی مناطق روستایی، می‌تواند به دگرگونی هویت فرهنگی و اجتماعی این مناطق منجر شود. نگرانی از «تکه تکه شدن» هویت کشور و افزایش ناامنی، که در اعتراضات برخی ساکنان گاه و بی‌گاه شنیده می‌شود، بیانگر عمق احساسات مردم بومی در مواجهه با برخی از این اتباع است. تفاوت‌های فرهنگی و مذهبی، در صورت عدم مدیریت صحیح، می‌تواند به تنش‌ها و سوءتفاهمات اجتماعی منجر شود. عدم آگاهی کافی از قوانین و فرهنگ جامعه میزبان توسط برخی از این افراد نیز می‌تواند به بروز ناهنجاری‌ها و

مشکلات اجتماعی دامن بزند.

● از بیماری تا جنایت: هرمزگان در خط مقدم آسیب‌ها

آمارهای تکان‌دهنده مربوط به ابعاد بهداشتی و امنیتی، عمق بحران حضور اتباع افغانی در هرمزگان را بیش از پیش نمایان می‌سازد. در حوزه بهداشت، گزارش‌ها حاکی از آن است که ۹۲ درصد بیماری مالاریا در هرمزگان مربوط به افغانه ساکن در استان است. علاوه بر مالاریا، بیماری‌هایی مانند وبا و سرخک نیز در معرض شیوع یافتن است که این موضوع فشار مضاعفی بر سیستم بهداشت و درمان استان وارد کرده و سلامت عمومی جامعه را به خطر می‌اندازد. عدم رعایت استانداردهای بهداشتی توسط برخی از این افراد و نیز نبود دسترسی کافی به خدمات بهداشتی، به گسترش این بیماری‌ها کمک می‌کند. در بعد امنیتی، آمارهای قضایی نیز بسیار نگران‌کننده هستند. گزارش‌ها حاکی از آن است که حدود ۳۶ درصد قتل‌های عمدی در ایران «به وسیله افغان‌ها صورت گرفته است». این آمار، زنگ خطر جدی را برای امنیت عمومی جامعه به صدا درآورده است. همچنین، این واقعیت که بسیاری از این افراد به صورت غیرقانونی وارد کشور شده‌اند، به راحتی می‌تواند پس از ارتکاب جرم به استان دیگری فرار کنند. مانند موردی که یک افغانی پس از قتل فردی در سیرجان، در مسیر حاجی‌آباد-بندرعباس توسط پلیس دستگیر و بازداشت شد. موارد دیگری از جمله قتل یک زن در رودان، یک پسر ۱۶ ساله در بارک شهر بندرعباس، موارد دیگر نیز وجود دارد که نشان‌دهنده افزایش جرایم خشونت‌آمیز و حتی تلاش برای رایش کودکان و نوجوانان نیز گزارش شده است. این جرایم، نه تنها امنیت اجتماعی را به شدت کاهش داده و نگرانی عمومی را افزایش داده است، بلکه اعتماد عمومی به نهادهای مسئول در تأمین امنیت را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. این وضعیت، یک بار دیگر ضرورت وجود یک سیستم نظارت و کنترل قوی بر حضور این افراد را برجسته می‌سازد.

● بی‌علمی و سیاست‌های سردرگم،گره‌ای که محکم‌تر می‌شود

با وجود مصوبه ششورای عالی امنیت ملی مبنی بر ممنوعیت سکونت اتباع افغانی در ۱۶ استان از جمله هرمزگان، اجرای این مصوبه به درستی صورت نگرفته است. «شود برنام‌ریزی و اهتمام مسئولان برای مبارزه با این پدیده در سال‌های گذشته»، «دور باطل طرد اتباع و ورود مجدد آن‌ها به کشور» از طریق قاچاقچیان انسان، نشان‌دهنده ناکارآمدی رویکردهای موجود و فقدان یک سیاست منسجم است. این ناکارآمدی باعث شده تا هرمزگان، علیرغم تمامی مصوبات و هشدارها، همچنان با این بحران دست و پنجه نرم کند.مسئولان محلی و ملی، از نماینده ولی فقیه و استاندار پیشین تا نمایندگان مجلس، همگی بر لزوم ساماندهی، شناسایی، و طرد اتباع غیرمجاز تأکید دارند. اما این تأکیدات، بدون فقدان راهکار منسجم و اراده‌ای قاطع برای اجرا، عملاً بی‌اثر بوده و گره کور این معضل همچنان محکم‌تر می‌شود. فقدان یک بانک اطلاعاتی جامع و دقیق از تعداد و محل سکونت اتباع، عدم هماهنگی کافی بین دستگاه‌های متولی و نقص در قوانین و مقررات مربوط به برخورد با متخلفان، از جمله موانع اصلی در حل این بحران است. هرمزگان در آستانه یک بحران چندوجهی حاصل از حضور بی‌ضابطه اتباع افغان قرار دارد. این بحران دیگر قابل چشم‌پوشی نیست و نیازمند یک رویکرد جامع، قاطع و ملی است. زمان آن فرا رسیده است که با اراده‌ای ملی و سیاسی قاطع، این گره کور باز شود و امنیت، آرامش و هویت مردم ایران، به ویژه در استان‌های مرزی و آسیب‌پذیر مانند هرمزگان، حفظ گرد.

یعقوب رستمی



خادم امام رضا (ع) در حال جمع آوری فرش ها

کاریکاتور



حیات

اینفوگرافی



۱ حذف شکر و کربوهیدرات از رژیم غذایی

۲ جلوگیری از افزایش قندخون توسط رژیم غذایی با فیبر بالا

۳ داشتن تحرک و فعالیت به طور مستقیم

۴ پرهیز از اضطراب و فشارهای روحی و عصبی

۵ کاهش مصرف غذاهای فرآوری شده و کنسروها

۶ پرهیز از مصرف فست فودها و غذاهای آماده

۷ کاهش و متناسب کردن وزن بدن

۸ خوابیدن با کیفیت و به اندازه کافی

۹ کاهش مصرف گوشت قرمز

۱۰ خوردن غذایی با ویتامین دی بالا

گروه مشاوران دریا

